nec illud sibi restituatur Pirk. loc. cit. sed neque emptorem bona fidei habere actionem contra venditorem ad recuperandum pretium, si ei ex fructibus interea perceptis fuisse jam satisfactum, assentit Reiffenst. cit. num. 63. citans c. ad nostram b. t. juncta Gl. v. sufficere.

1. c. 1. n. 9. Suar. de juram. l. 2. c. 15. n. 8. Sanch. l. 3. mor. c. 9. n. 13. Quamvis tamen in hoc casu consultius & honestius ad vitandum scandalum fieri dictam revocationem pro Prælato alienante per alium, qui non juravit, & cuius aliquo modo interest; v.g. Capitulum, dicant cum Laym. loc. cit. thes. 39. Pirk. l.c. Wiefn. n. 130.

2. Resp. Secundò: dum alienatio illegitima revocata non est aut revocata inefficaciter seu sine effectu, potest ac debet ea revocari ab ejus successore. c. Episcop. c. ad audentiam b. t. idque etiam si is propter nullitatem promotionis suæ esset tantum existimatus. Arg. l. Barbarus. ff. de off. prætor. item etiam si eam à prædecessore factam confirmaverit Pirk. b. t. num. 66. citato Rosenthal. tr. de fœnd. c. 4. concl. 40. addita ratione quod cum hæc confirmatione solùm sit in forma communi, nullum valorem tribueret possit actui ipso jure invalido juxta c. 1. de confirm. util. velinutili. Quod si tamen Successor, subsistente causa, omissas ab antecessore solemnitates adhibueret seu supplevisset, non poterit revocare alienationem, utpote jam primò à se validè factam.

3. Resp. Tertiò: potest quoque alienatio talis revocari à Capitulo, non tantum vacante Sede, utpote quod Prælato alienanti defuncto in administratione succedit, resque ab eo male gestas corrigeret potest; sed etiam Sede plena; quia & ejus, & quidem immediatè interest eam revocari, & bona alienata ad eam reverti. cit. c. si quis Wiefn. b. t. num. 130. Quin etiam, ubi Capitulum scienter alienationi inutili consenserit vel subscriptis, adeoque se reddidit ejusdem criminis & iniustitiae conformem, juxta Gloss. in c. si quis. b. t. v. subscriptis. & Gloss. in l. jubemus. v. imo ait. Pirk. b. t. num. 65. Prælato nolente aut negligente eam revocare, tenetur eam ex iustitia revocare, aut agere apud superiorē ad ejus revocationem.

4. Resp. Quartò: potest quoque Superior Prælati alienantis, qui consentū & autoritatem præstitit alienationi, intellige, non solùm, ubi scienter, non satis examinata causā, sed etiam ubi alienans ejus consentū requiret omisit, eam revocare, & alienata repetrere. cit. c. si quis. Pirk. num. 77. cum communi.

5. Resp. Quinto: his omnibus, qui ex officio alienationes revocate, & male alienata repetere debent, deficientibus, potest quilibet de clero agere ad restitucionem rei illegitimè alienatae juxta cit. c. si quis in fine dum ibi statuitur, quod quibuscumque personis ecclesiasticis liceat se tali alienationi opponere, & res alienatas cum fructibus, implorata autoritate, ecclesiastica recipere. Quod quanquam primariò intelligendum de clericis ejusdem ecclesiæ cujus res alienata, utpote quorum proximè interest, ut cum Gloss. in c. si quis v. personis. Pirk. b. t. num. 77. his tamen id negligentibus, etiam competit clericis extraneis, quippe pertinent ad bonum & jus publicum ecclesiæ. Ubi autem agitur de jure publico, quilibet admittitur ad agendum juxta c. imprimis. 2. quest. 1. & Gloss. in c. penult. dist. 1. v. ius publicum. ubi ai: qui ledit sacerdotes, & res sacras violat, ab omnibus tanquam de crimen publico potest accusari. Et ita cum Abb. in cit. c. si quis b. t. n. 9. Laym. loc. cit. thes. 40. Pirk. loc. cit. Quinimo competit idipsum Parochianis laicis,

hiique

Ques. 188. A Quo revocanda alienatio & alienata repetenda?

1. Esp. primò: alienatio illegitimè facta revocari & alienata repeti potest & debet primò ab alienante, quandiu non est amotus ab administratione seu officio. pro ut AA. communiter sumunt ex c. si quis b. t. juncta Gloss. v. prospexerit & v. alienator. Nec obstat primò, quod contra proprium factum non possit quis venire juxta l. cùm à matre C. de rei vendicat. c. quod super. de concess. præb. juncta Gloss. v. posse. quodque allegans propriam turpititudinem non audiatur. juxta c. cùm inter. dilectos. de donat. cùm textus hi & similes suas patientur exceptiones & fallentias passim notioras & hic locum habentes. Quales sunt; nisi actus sit male gestus & ipso jure nullus. Redon. de reb. eccl. non alien. rub. 33. q. 22. Zoës. b. t. n. 4. Engels. n. 17. Wiefn. n. 125. Item si non agatur nomine & pro commodo proprio, sed alieno, præsertim Ecclesia & Reip. cujus res male gesta est. Verall. decis. 170. n. 8. Pet. Barbol. in l. i. ff. soluto matrimon. p. 5. num. 15. Bartol. in l. i. minor. C. de jure fisci. Item si versetur periculum animæ; V.g. Praelati male alienantis. Tunc enim etiam propriam turpititudinem allegare licet. c. consanguinei. de sent. & re judic. Gloss. in cit. c. inter dilectos. v. turpitudinem. Tusch. v. turpitude. concl. 404. à. num. 58. Pirk. b. t. num. 75. qui idem dicit, dum turpitude allegata seu delictum notorie elidit jus agentis. Neque secundò allegari potest, quod tales Praelati saltem Episcopo inferiores, cum alienando illegitimè res ecclesiasticas ipso jure & facto vi Extravag. ambitione priventur suis officiis & administratione, vel ob hunc ipsum defectum potestatis videantur deinceps revocare non posse factam à se alienationem, & allegata repetrere. Nam quidquid sit de hoc, num dicta Extravag. quod ad hanc pœnam privationis ubique recepta sit; quandiu ab administratione remoti non sunt, sed in ea tolerantur, sicut plura alia per eos gesta valent, sic etiam poterunt adhuc alienationes nulliter à se factas validè revocare, & alienata repetrere, adeoque ad hoc tenentur. Gl. in c. si quis. b. t. v. prospexerint. Redon. l. c. 5. & re ita. num. 5. Wiefn. b. t. n. 127. & quidem ex justitia, ut Pirk. b. t. num. 66. & ante omnes alios, seu etiam, dum sunt alii, à quibus ista revocatio efficaciter fieri posset. Ac proinde neque tertio obstarat, etiam si jurassent se non revocatueros aut repetituros. Gl. in cit. c. si quis. v. alienator. Abb. ibidem num. 7. Pirk. loc. cit. & aliis communiter, cùm tale juramentum non fuerit obligatorium, quippe quod esse nequit vinculum iniquitatis & iniustitiae. c. quanto. de jurejur. & reg. juris 58. in 6. adeoque si qui textus juris requiri videantur absolutionem à tali juramento, ut talis alienationem revocare possit, id non accipiendum de necessitate absolutionis dissolutivæ vinculi, sed ad summum de absolutione interpretativa & declaratoria nullitatis, ut cum Gloss. fin. in c. pervenit. de jurejur. Guttier. de juram. p.